UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 7  năm 2020

 V/v thực hiện Thông báo số

238/TB-VPCP ngày 12/7/2020

của Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:   Các đơn vị y tế trong tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2380/UBND-KGVX ngày 17/7/2020 của UBND

tỉnh Bình Phước về việc thực hiện Thông báo số 238/TB-VPCP ngày 12/7/2020

của Văn phòng Chính phủ (có  file văn bản kèm theo).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị y tế trong tỉnh thực hiện các nội dung sau:

1. Phổ biến nội dung Công văn số 2380/UBND-KGVX đến nhân viên trong

đơn vị để nâng cao nhận thức và tích cực thực hiện.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối, phối hợp Bệnh viện đa

khoa tỉnh hướng dẫn Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố thực hiện tốt các

nội dung như sau:

- Tiếp tục phát huy những kết quả đạt được trong công tác phòng, chống dịch

bệnh Covid-19; tuyệt đối không được lơ là, chủ quan; nghiêm túc thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch phù hợp với điều kiện mới; không để xảy ra lây lan

trong cộng đồng; tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát hoạt động xuất nhập

cảnh trên tuyến biên giới, cửa khẩu, nhất là các tuyến đường mòn, lối mở, ngăn

chặn các trường hợp nhập cảnh không đúng quy định...

- Trên cơ sở chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Y tế và Bộ Công an, tiếp tục thực

hiện kịp thời việc cho phép nhà ngoại giao, chuyên gia, nhà đầu tư, lao động tay

nghề cao, học sinh và sinh viên nước ngoài học tập tại Việt Nam được nhập

cảnh. Cho phép người thân (cha, mẹ, vợ, chồng, con) của các nhà ngoại giao,

nhà đầu tư, chuyên gia được phép nhập cảnh. Thực hiện xét nghiệm nhanh, cách

ly phù hợp đối với từng loại đối đối tượng nhập cảnh, bảo đảm yêu cầu phòng,

chống dịch.

- Tiếp tục tham mưu UBND tỉnh tập trung thực hiện hiệu quả các giải pháp

mở rộng, củng cố việc học tập, khám chữa bệnh, làm việc... trực tuyến.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Website SYT;

      - Lưu VT - NV(N19.7).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-19T14:52:59+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-19T20:49:36+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-19T20:49:56+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-19T20:50:09+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-19T20:50:21+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-19T20:50:40+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!